
Ročník 2017

VĚSTNÍK
p r á v n í c h  p ř e d p i s ů  K a r l o v a r s k é h o  k r a j e

Částka 2 Rozesláno dne 29. prosince 2017

O B S A H

2. Nařízení Karlovarského kraje o zřízení Přírodní památky Jezerský vrch a jejího ochranného pásma
3. Nařízení Karlovarského kraje o zřízení Přírodní památky Tisovec a jejího ochranného pásma

Veřejnoprávní smlouvy

7/VS/2017 Veřejnoprávní smlouva uzavřená mezi městem Mariánské Lázně a obcí Mnichov
– výkon přenesené působnosti v oblasti řízení o přestupcích

8/VS/2017 Dohoda o změně veřejnoprávní smlouvy uzavřené mezi městem Ostrov a obcí Doupovské Hradiště
– výkon přenesené působnosti v oblasti řízení o přestupcích

9/VS/2017 Dohoda o změně veřejnoprávní smlouvy uzavřené mezi městem Ostrov a obcí Merklín
– výkon přenesené působnosti v oblasti řízení o přestupcích

Strana 21 Vûstník právních pfiedpisÛ PlzeÀského kraje âástka 1/2001

VKV_2_21-36_Zlom 1-32  21.12.17  10:13  Stránka 21



Částka 2/2017 Věstník právních předpisů Karlovarského kraje Strana 22

Rada Karlovarského kraje vydává na základě usnesení
č. RK 1553/12/17, ze dne 18. 12. 2017, v souladu s § 7 a § 59
odst. 1 písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a dle § 77a odst. 2 zá-
kona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění
pozdějších předpisů (dále také zákon o ochraně přírody), toto
nařízení kraje:

Článek 1
Vymezení přírodní památky

(1) Zřizuje se Přírodní památka Jezerský vrch (dále jen
„přírodní památka“).

(2) Přírodní památka se rozkládá v Karlovarském kraji,
v katastrálním území Podštěly na parcelách 134, 135, 155,
142/2, 142/3, 142/1 a 167.

(3) Ochranné pásmo přírodní památky se nezřizuje, tuto
funkci nahrazuje ostatní území Evropsky významné lokality
Jezerský vrch, které zasahuje mimo hranice Přírodní památ-
ky Jezerský vrch.

(4) Orientační grafické znázornění území přírodní pa-
mátky je uvedeno v příloze k tomuto nařízení.

Článek 2
Předmět ochrany

Předmětem ochrany jsou podle zřizovacího předpisu pro
EVL CZ0410018 Jezerský vrch (nařízení vlády č. 318/2013 Sb.
v platném znění) polopřirozené suché trávníky a facie křovin
na vápnitých podložích (6210 – Festuco-Brometalia), bez
význačného výskytu vstavačovitých a bez jalovce obecného
(T.3.3.D, T3.4D) a společenstva s bohatým výskytem biolo-
gicky a ekologicky významných druhů rostlin např.: Adonis
aestivalis – hlaváček letní, Androsace elongata – pochybek
prodloužený, Anthemis tinctoria – rmen barvířský, Carduus

nutans – bodlák nicí, Cirsium acaule – pcháč bezlodyžný,
Cirsium eriophorum – pcháč kulatohlavý, Filago arvensis –
bělolist rolní (bělolístka rolní), Melampyrum arvense – čer-
nýš rolní, Nonea pulla – pipla osmahlá, Primula veris – prvo -
senka jarní, Prunella grandiflora – černohlávek velkokvětý,
Thymus praecox – mateřídouška časná, Veronica dillenii –
rozrazil Dilleniův, Veronica prostrata – rozrazil rozprostřený,
Orchis mascula – vstavač mužský, resp. jeho velmi vzácný
kříženec se silně ohroženým Orchis pallens (vstavač bledý) =
O. x loreziana, Carex disticha – ostřice dvouřadá.

Článek 3
Bližší ochranné podmínky

Jen se souhlasem příslušného orgánu ochrany přírody lze
v přírodní památce:

a) povolovat a umisťovat nové stavby, provádět terénní
úpravy,

b) hospodařit na pozemcích způsobem vyžadujícím in-
tenzivní technologie,

c) měnit druh a/nebo způsob využití pozemků,
d) zřizovat nová myslivecká zařízení (krmeliště, vna-

diště, újediště a slaniska),
e) zakládat skládky či úložiště jiných materiálů, a to

i přechodně,
f) upravovat povrch cest s použitím jiného než místního

přírodního materiálu stejného geologického původu,
g) narušovat geologický podklad, provádět geologické

práce spojené se zásahem do území (průzkumy, vrty).

Článek 4
Závěrečná ustanovení

(1) Nedílnou součástí tohoto nařízení je:
Příloha – Orientační grafické znázornění území Přírodní pa-
mátky Jezerský vrch a jejího ochranného pásma.

(2) Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 3. 1. 2018.

2
NAŘÍZENÍ

Karlovarského kraje č. 2/2017
ze dne 18. 12. 2017,

o zřízení Přírodní památky Jezerský vrch a jejího ochranného pásma

Mgr. Jana Vildumetzová v. r.
hejtmanka Karlovarského kraje

Martin Hurajčík v. r.
náměstek hejtmanky Karlovarského kraje

VKV_2_21-36_Zlom 1-32  21.12.17  10:13  Stránka 22



Strana 23 Věstník právních předpisů Karlovarského kraje Částka 2/2017

Příloha
k nařízení Karlovarského kraje č. 2/2017

Orientační grafické znázornění území Přírodní památky Jezerský vrch a jejího ochranného pásma

VKV_2_21-36_Zlom 1-32  21.12.17  10:13  Stránka 23



Částka 2/2017 Věstník právních předpisů Karlovarského kraje Strana 24

Rada Karlovarského kraje vydává na základě usnesení
č. RK 1554/12/17, ze dne 18. 12. 2017, v souladu s § 7 a § 59
odst. 1 písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a dle § 77a odst. 2 zá-
kona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění
pozdějších předpisů (dále také zákon o ochraně přírody), toto
nařízení kraje:

Článek 1
Vymezení přírodní památky

(1) Zřizuje se Přírodní památka Tisovec (dále jen „pří-
rodní památka“).

(2) Přírodní památka se rozkládá v Karlovarském kraji,
v katastrálním území Tisová u Kraslic na parcelách 446/7,
452/4, 452/5, 452/6, 453, 454/9, 454/10, 457/10 (část), 917/1
(část) a 1004 (část). Celková výměra území činí 10,5 ha.

(3) Ochranné pásmo přírodní památky se rozkládá v Kar-
lovarském kraji, v katastrálním území Tisová u Kraslic na
parcelách 446/5, 451/1, 451/2, 451/3 a 454/1.

(4) Orientační grafické znázornění území přírodní pa-
mátky je uvedeno v příloze k tomuto nařízení.

Článek 2
Předmět ochrany

Předmětem ochrany podle zřizovacího předpisu pro
EVL CZ0410001 Tisovec (nařízení vlády č. 318/2013 Sb.
v platném znění) jsou společenstva evropských suchých vře-
sovišť (T 8.2B – Sekundární podhorská a horská vřesoviště
bez výskytu jalovce obecného Juniperus communis).

Článek 3
Bližší ochranné podmínky

Jen se souhlasem příslušného orgánu ochrany přírody lze
v přírodní památce:

a) povolovat a umisťovat nové stavby, provádět terénní
úpravy,

b) hospodařit na pozemcích způsobem vyžadujícím in-
tenzivní technologie,

c) měnit druh a/nebo způsob využití pozemků,
d) zřizovat nová myslivecká zařízení (krmeliště, vna-

diště, újediště a slaniska),
e) zakládat skládky či úložiště jiných materiálů, a to

i přechodně,
f) upravovat povrch cest s použitím jiného než místního

přírodního materiálu stejného geologického původu,
g) narušovat geologický podklad, provádět geologické

práce spojené se zásahem do území (průzkumy, vrty).

Článek 4
Činnosti a zásahy vázané na předchozí souhlas orgánu

ochrany přírody v ochranném pásmu

Jen se souhlasem příslušného orgánu ochrany přírody lze
v ochranném pásmu přírodní památky:

a) hospodařit na pozemcích způsobem vyžadujícím in-
tenzivní technologie,

b) měnit druh a/nebo způsob využití pozemků.

Článek 5
Závěrečná ustanovení

(1) Nedílnou součástí tohoto nařízení je:
Příloha – Orientační grafické znázornění území Přírodní pa-
mátky Tisovec a jejího ochranného pásma.

(2) Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 3. 1. 2018.

3
NAŘÍZENÍ

Karlovarského kraje č. 3/2017
ze dne 18. 12. 2017,

o zřízení Přírodní památky Tisovec a jejího ochranného pásma

Mgr. Jana Vildumetzová v. r.
hejtmanka Karlovarského kraje

Martin Hurajčík v. r.
náměstek hejtmanky Karlovarského kraje

VKV_2_21-36_Zlom 1-32  21.12.17  10:13  Stránka 24



Strana 25 Věstník právních předpisů Karlovarského kraje Částka 2/2017

Příloha
k nařízení Karlovarského kraje č. 3/2017

Orientační grafické znázornění území Přírodní památky Tisovec a jejího ochranného pásma

VKV_2_21-36_Zlom 1-32  21.12.17  10:13  Stránka 25



Částka 2/2017 Věstník právních předpisů Karlovarského kraje Strana 26

7/VS/2017 Veřejnoprávní smlouva uzavřená mezi městem Mariánské Lázně a obcí Mnichov
– výkon přenesené působnosti v oblasti řízení o přestupcích

Rozhodnutí Krajského úřadu Karlovarského kraje ze dne 4. 9. 2017, č. j. 2065/LP/17-3, o udělení souhlasu
s uzavřením veřejnoprávní smlouvy nabylo právní moci dne 22. 9. 2017.

VKV_2_21-36_Zlom 1-32  21.12.17  10:13  Stránka 26



Strana 27 Věstník právních předpisů Karlovarského kraje Částka 2/2017

VKV_2_21-36_Zlom 1-32  21.12.17  10:13  Stránka 27



Částka 2/2017 Věstník právních předpisů Karlovarského kraje Strana 28

VKV_2_21-36_Zlom 1-32  21.12.17  10:13  Stránka 28



Strana 29 Věstník právních předpisů Karlovarského kraje Částka 2/2017

8/VS/2017 Dohoda o změně veřejnoprávní smlouvy uzavřené mezi městem Ostrov a obcí Doupovské Hradiště
(uveřejněné v částce 4/2016 Věstníku právních předpisů Karlovarského kraje pod č. 52/VS/2016)

– výkon přenesené působnosti v oblasti řízení o přestupcích

Rozhodnutí Krajského úřadu Karlovarského kraje ze dne 28. 11. 2017, č. j. 2691/LP/17-3, o udělení souhlasu
s uzavřením dohody o změně veřejnoprávní smlouvy nabylo právní moci dne 15. 12. 2017.

VKV_2_21-36_Zlom 1-32  21.12.17  10:13  Stránka 29



Částka 2/2017 Věstník právních předpisů Karlovarského kraje Strana 30

VKV_2_21-36_Zlom 1-32  21.12.17  10:13  Stránka 30



Strana 31 Věstník právních předpisů Karlovarského kraje Částka 2/2017

9/VS/2017 Dohoda o změně veřejnoprávní smlouvy uzavřené mezi městem Ostrov a obcí Merklín
(uveřejněné v částce 1/2015 Věstníku právních předpisů Karlovarského kraje pod č. 5/VS/2015)

– výkon přenesené působnosti v oblasti řízení o přestupcích

Rozhodnutí Krajského úřadu Karlovarského kraje ze dne 28. 11. 2017, č. j. 2692/LP/17-3, o udělení souhlasu
s uzavřením dohody o změně veřejnoprávní smlouvy nabylo právní moci dne 15. 12. 2017.

VKV_2_21-36_Zlom 1-32  21.12.17  10:13  Stránka 31



Částka 2/2017 Věstník právních předpisů Karlovarského kraje Strana 32

VKV_2_21-36_Zlom 1-32  21.12.17  10:13  Stránka 32



Strana 33 Věstník právních předpisů Karlovarského kraje Částka 2/2017

VKV_2_21-36_Zlom 1-32  21.12.17  10:13  Stránka 33



Částka 2/2017 Věstník právních předpisů Karlovarského kraje Strana 34

VKV_2_21-36_Zlom 1-32  21.12.17  10:13  Stránka 34



Strana 35 Věstník právních předpisů Karlovarského kraje Částka 2/2017

VKV_2_21-36_Zlom 1-32  21.12.17  10:13  Stránka 35



Částka 2/2017 Věstník právních předpisů Karlovarského kraje Strana 36

VĚSTNÍK PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ KARLOVARSKÉHO KRAJE
Vydává: Karlovarský kraj
Redakce: Krajský úřad Karlovarského kraje, Závodní 353/88, 360 21 Karlovy Vary-Dvory,
tel.: 353 502 111, fax: 353 502 123.
Výrobu a distribuci zajišťuje: Wolters Kluwer ČR, a. s., U Nákladového nádraží 6, Praha 3, 130 00.
Roční předplatné: představuje částku za dodávku úplného ročníku a je od předplatitelů vybíráno ve formě záloh.
Výše záloh bude vždy písemně oznámena. Roční vyúčtování bude provedeno na základě skutečně vydaných částek.
Záloha na rok 2017 činí 950 Kč bez DPH; 1 093 Kč včetně 15% DPH.
Vychází dle potřeb Karlovarského kraje.
Administrace, distribuce, reklamace a informace na telefonních číslech: 246 040 400, 442, fax: 246 040 401
V písemném styku vždy uvádějte IČ (právnické osoby), číslo odběratele (fyzické osoby).
Písemné objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků zasílejte laskavě na adresu:
Wolters Kluwer ČR, a. s., U Nákladového nádraží 6, Praha 3, 130 00,
e-mail: zakaznicke@wolterskluwer.cz, fax: 246 040 401.

VKV_2_21-36_Zlom 1-32  21.12.17  10:13  Stránka 36


